
C!"
Rámcová kupní smlouva

Dněšniho dne dle svého vlastního prohlášeni k právním úkonŮm zcela zpŮsobM a oprávněni
níže uvedeni účastnici sepsali a uzavřeli zde ve smyslu ustanoveni § 2079 a násl. zákona č.
89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisŮ tuto

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

1. ČEDAR spol. S r.o.
ĹČ: 47682302
DIČ: CZ4768302
sídlem Opava 5, Kolofíkovo nábřeží 1117/29, PSČ 747 05
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
4679

(dále jen jako ,,ProdávajÍcÍ")
na straně jedné

2. Waldorfská základní škola a střední škola, Ostrava-Porúba, příspěvková
organizace
IČ: 62348264
sÍdlem Ludovíta Štúra 1085/8, 708 00 Ostrava

(dále jen jako ,,Kupujícř)
na straně druhé

prodávajÍcÍ a Kupujici dále spo|ečně též jako MSm|uvnÍ strany"

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. prodávajÍcÍ bude počÍnaje dnem podpisu této smlouvy prodávat a KupujÍcÍ kupovat zboží
uvedené v č. I. odst. 4 této smlouvy. Tato smlouva upravuje podmínky dodávek zboží.
Koupě a prodej zboŽí se bude uskutečňovat na základě jednotlivých objednávek, které se
budou řídit pravidly a podmínkami upravenými touto smlouvou.

2. prodávající se tímto zavazuje dodávat KupujľcÍmu zboží a převést na něj vlastnické právo
k tomuto zboží.

3. předmětem této smlouvy je rovněž závazek Kupujiciho převzít od prodávajiciho zboží a
zaplatit za toto zboží kupní cenu.

4, Zbožím se rozumí zelenina, ovoce, brambory a doplňkový sortiment (dále jen jako
,,zbožř').

5. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat zboží v souladu s platnými státními normami jakosti
potravinářských výrobkŮ, popř. všemi platnými právníml předpisy na území ČR.

1/4



Rámcová kupní smlouva

II.
MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místo plněni bude vždy uvedeno v každé objednávce zboží.

III.
KUPNÍ CENA

1. Kupní cena zboží je pohyblivá, dle nákupní ceny na trhu zboŽí.
2. Kupní cena, kterou se kupujÍcÍ zavazuje zaplatit, je stanovena aktuálním ceníkem

Prodávajíciho platným ke dni vyhotoveni rekapitulace objednávky a je uvedena písemně,
e-mailem v rekapitulaci objednávky Kupujicího výhotovené prodávaýcím. k případnému
stanoveni kupní ceny odlišně od platného ceníku prodávajiciho může dojít i při převzetí
zboží, kdy lze cenu modifikovat i s oprávněným zástupcem prodávajÍcÍho. Takto
modifikovanou kupní cenu zástupci smluvních stran potvrdí svými podpisy na dodacím
listu.

3. prodiivaýcI stanovuje každý týden aktuální kupní cenu zboží, která může být kupujÍcÍmu
zasílána na e-mail:

4. Kupní cena zahrnuje mimo jiné i daně, náklady na přepravu zboží ke Kupujicimu.
5. Prodávající má nárok na zaplaceni kupní ceny předáním zboží kupujÍcÍmu.
6. KupujÍcÍ se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě faktur vystavovaných Prodávájicim.
7 prodávajÍcÍ jako plátce daně z přidané hodnoty připočte ke každé dodávce daň z přidané

hodnoty ve výši odpovidajÍcÍ zákonné sazbě v době zdanitelného plnění, Za zdanitelné
plněni se považuje každá samostatná dodávka zboží dohodnutá a uskutečněná podle této
smlouvy.

8. Podkladem pro fakturu bude dodací list, který stanovi množství, cenu a datum dodáni
zboží, Kopie dodacího listu bude přílohou faktury za předmětné zboží,

IV.
ZPŮSOB PLACENÍ

1. Není-li dohodnuto jinak, zpŮsob placení se řIdI VOP,
2. Kupující je povinen prodávajícímu uhradit fakturu do 14-ti dnŮ ode dne jejího vystavení

prodávajicim. V případě, že Kupujici nezaplatí prodávajichnu vystavenou fakturu řádně a
včas, budou mu vypočítány úroky z prodlení v souladu s platnými českými právními
předpisy. Úroky z prodlenI budou počítány z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Faktury budou zasílány e-mailem na : eva.rezna@waldorfporuba.cz, a to dekádně.

V.
REKLAMACE

.1. v případě, že Kupující zjistí vady zboží, je povinen tyto vady zboží bez zbytečného odkladu
reklamovat u prodávajiciho.

2. Smluvní strany se dohodly, že Kupujkí musí u prodávajícího uplatnit odpovědnost za vady
tak, že u zjevných vad uplatni odpovědnost za vady vůči prodávajÍcÍmu při převzetí zboží,
tj. ihned a u ostatních skrytých vad musí Kupující uplatnit odpovědnost za vady vůČi
prodávaýcimu do 24 hodin od dodáni zboŽí.

2/4



Ránícová kupní smlouva

VI.
DOPRAVA A ODBĚR ZBOŽÍ

1. Dopravu zboží do místa plněni zajišťuje prodávající.
2. Odběr zboží Kupujicim bude doložen dodacím listem, na kterém Kupujíci uvede svoje IČ,

firmu a podepíše jej.

VII.
OBALY

1. prodávajÍcÍ požaduje vrátit po Kupujícím obaly výměnou za obaly shodné, a jestliže toto
nebude možné, budou obaly Prodávajícím vyfakturovány Kupujícímu takto:

a)
b)

hb á 150.-bez dph,
Sk á 100.- bez DPH

2. Smluvní strany berou na vědomí, že všechny vyfakturované obaly jsou vrätné.

VIII.
POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO

1. Kupující je povinen:
a) zkontrolovat kvalitu a množství dodaného zboží dle dodacího listu,
b) potvrdit dodací list podpisem s razítkem,
C) zaplatit dohodnutou kupní cenu,
d) bez prodlenÍ převzít dodané zboží,
e) vrátit vratné obaly

IX.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Smluvní strany uzaviraji tuto smlouvu na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je
oprávněna ukončit smlouvu písemnou výpovědí j bez udáni dŮvodŮ s tím, Že smlouva
skonČí vypršením výpovědní doby v trvání 2 měsíců, která počne plynout prvým dnem
nás|edujíciho kalendářniho měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně.

2, Na základě písemné dohody obou smluvních stran je možné ukonČit smlouvu, také
s okamžitou p|atností, případně ke dni uvedenému dohodě o ukončení smlouvy,

3. prodávajÍcÍ je oprávněn od této rámcové kupní smlouvy jako celku nebo od jednotlivé
kupní smlouvy odstoupit s okamžitou ÚČinnostÍ v případě prodlení Kupujícího s úhradou
jeho splatných závazku vůči Prodávajícímu, pokud dobra prodlení s placením některého ze
spiatných závazkŮ Kupujicího vůči Prodávajicimu přesáhne 30 dnŮ po splatnosti.

X.
ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

1. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrŽí jedno.
2. KupujÍcÍ svým podpisem stvrzuje, že se řádně seznámil s všeobecnými obchodními

podmínkami ČEDAR spol. s r.O.
3. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá dřívějšÍ ústní Či písemná ujednáni

smluvních stran, týkajici se předmětu této smlouvy.

3/4



Ráincová kupní smlouva

4. Pokud by se z jakéhokoli gůvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo
nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednáni nebude mít vliv
na platnost a účinnost zbývajicich ujednání, pokud z pohovky tohoto ujednáni nebo z jeho
obsahu nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednáni nelze oddělit od ostatního
obsahu smlouvy. Pokud se jakékoli ujednáni této smlouvy stane nepatným nebo
nevymahatelným, zahájí smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných
vztahŮ tak, aby byl zachován původní záměr smlouvy.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvnÍm|
stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každý z ÚČastnÍkŮ obdrží po jednom stejnopisu,

7. Tato smlouva a vztahy z ni vyp|ývajÍcÍ se řidl právním řádem České republiky, zejména
přÍs|ušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

8. Smluvní strany niže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly,
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vŮle,
srozumitelně a urČitě, nikoli v tisni za nápadně nevýhodnÝch podmínek.

V Opavě dne 4,12. 2024

KuRujkí prodávající

4/4


